

Ngũ Lão, ngày 18 tháng 9 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Hoạt động Hội chữ thập đỏ năm học 2024 – 2025**

Căn cứ thông tư số 07/2014/TT-BGDĐT, ngày 14/3/2014 về việc quy định hoạt động Chữ thập đỏ trong trường học;

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ công tác năm 2024 - 2025 của trường tiểu học Ngũ Lão; Thực hiện chương trình kế hoạch HĐCTĐ huyện năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Nhà trường, nhằm phát huy tốt các hoạt động nhân đạo từ thiện trong trường học, Chi hội Chữ thập đỏ trường tiểu học Ngũ Lão lên kế hoạch hoạt động của Chi hội năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:

**I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

**1. Thuận lợi**

- Chi hội CTĐ trường Tiểu học Ngũ Lão luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo sát sao của PGD&ĐT, Hội chữ thập đỏ huyện, các cấp ủy đảng, BGH nhà trường và các tổ chức đoàn thể. Có đội ngũ giáo viên nhiệt tình trong công tác giảng dạy cũng như trong các hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, các phong trào văn nghệ thể dục, thể thao, hiến máu tình nguyện... Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch cụ thể, tạo điều kiện thuận lợi cho công tác chữ thập đỏ của nhà trường. Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên luôn quan tâm đến công tác hoạt động của chi hội, công tác tham gia ủng hộ, tình nguyện.

**2. Khó khăn**

- Kinh phí hoạt động của chi hội chữ thập đỏ nhà trường còn hạn chế  
- Trong năm quỹ ủng hộ của chi hội hạn hẹp nên cũng gặp rất nhiều khó khăn trong quá trình hoạt động từ thiện.

- Trường có 2 khu nên khó khăn khi tổ chức các hoạt động tập trung và cán bộ y tế không thường xuyên trực được ở 2 khu cùng một lúc.

**II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Tích cực tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên phụ huynh trong việc tổ chức các hoạt động chữ thập đỏ và công tác cứu trợ nhân đạo. Khuyến khích thanh niên tham gia các hoạt động

cộng đồng, nhân đạo từ thiện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục xây dựng trường học thân thiện.

2. Củng cố duy trì và phát triển tổ chức Chi hội Chữ thập đỏ trong nhà trường luôn tình nguyện giúp đỡ những hoàn cảnh khó khăn... Chi hội chữ thập đỏ trong nhà trường bám sát vào kế hoạch, phương hướng hoạt động của hội Chữ thập đỏ của huyện, của xã để xây dựng kế hoạch hoạt động của chi hội nhà trường. Đẩy mạnh và nâng cao chất lượng hoạt động của công tác Chữ thập đỏ trong hệ thống các chi đội trường học.

3. Trang bị cho đội xung kích thanh niên tình nguyện của Hội Chữ thập đỏ các kiến thức phong trào Chữ thập đỏ và các kỹ năng hoạt động về công tác Chữ thập đỏ, quản lý tốt thanh niên chữ thập đỏ theo quy định tại Quy chế tổ chức và hoạt động thanh thiếu niên Chữ thập đỏ Việt Nam.

4. Triển khai có hiệu quả các hoạt động nhân đạo thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường nhằm góp phần nâng cao chất lượng hoạt động công tác hội trong nhà trường. Xây dựng Chi hội Chữ thập đỏ của trường vững mạnh góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Giáo dục học sinh tình yêu thương, lòng nhân ái của con người và ý nghĩa mục đích của công tác nhân đạo, từ thiện.

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

#### **1. Công tác tuyên truyền**

- Tuyên truyền chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; tuyên truyền Luật hoạt động Chữ thập đỏ, Luật nhân đạo quốc tế, Điều lệ Hội, phong trào Chữ thập đỏ. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhằm nâng cao nhận thức về vai trò, chức năng nhiệm vụ của Hội.

- Tổ chức tuyên truyền về Hội Chữ thập đỏ và các hoạt động nhân đạo, từ thiện do Hội tổ chức thực hiện.

- Tuyên truyền về truyền thống tương thân, tương ái “Lá lành đùm lá rách, lá rách ít đùm lá rách nhiều”; “Một miếng khi đói bằng một gói khi no” để các em hiểu được nghĩa cử cao đẹp của công việc mình làm.

- Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ đỡ đầu cho các em học sinh có hoàn cảnh quá khó khăn. Kêu gọi toàn thể hội viên hãy bớt một phần chi tiêu, tận dụng những quần áo cũ giúp đỡ các em học sinh đang gặp khó khăn.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (23/11/ 1946 - 23/11/ 2024), 162 năm ra đời Phong trào CTĐ và Trăng lưỡi liềm đỏ quốc tế (1863 - 2025); lịch sử ra đời ngày CTĐ và Trăng lưỡi liềm đỏ Quốc tế (08/5).

- Khẳng định sự cần thiết phải thành lập Chi hội Chữ thập đỏ, nhằm tập hợp các tổ chức xã hội tham gia hoạt động từ thiện để giảm bớt phần nào khó khăn trong cuộc sống cho các gia đình đang khó khăn.

- Làm tốt công tác Chữ thập đỏ trong nhà trường nhằm động viên khích lệ các em góp phần thúc đẩy phong trào học tập đạt kết quả cao, phát huy nội lực để phối hợp với các tổ chức trong xã hội hướng vào nhà trường.

- Xây dựng và nhân rộng các mô hình hoạt động phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Đẩy mạnh các cuộc vận động “Mỗi tổ chức, cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”, “Vòng tay bè bạn”, phong trào “Giúp bạn nghèo vượt khó”, “Vì bạn nghèo”, phát huy tinh thần tương thân tương ái, đoàn kết giúp đỡ lẫn nhau để các bạn có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập và cuộc sống.

## **2. Công tác xây dựng tổ chức Chi hội**

- củng cố, kiện toàn Ban chấp hành Chi hội, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. Có kế hoạch hoạt động cụ thể cho từng kỳ, từng tháng, thường xuyên củng cố tổ chức Hội làm cho tổ chức Hội thực sự là nòng cốt trong phong trào “*Nhân đạo từ thiện*” trong nhà trường.

- Tập trung củng cố các tổ hội ở các khối lớp, thu hút đông đảo học sinh tham gia tạo điều kiện phát triển tổ chức Hội trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Chủ động tham mưu với Chi bộ, Hiệu trưởng quan tâm đến Chi hội. Tổ chức và hoạt động nhân đạo có hiệu quả. Phối hợp với Chi bộ đảng, tổ chức Đoàn, Đội giáo dục lòng nhân ái trong tuổi trẻ học đường, thành lập đội “*Thiếu niên xung kích Chữ thập đỏ*”.

- Thường xuyên quan tâm, tạo điều kiện chăm lo đến những em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, động viên kịp thời nhân các ngày lễ, tết... Khi ốm đau, tai nạn rủi ro...

- Giáo viên chủ nhiệm thống kê số học sinh có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt cần sự trợ giúp của nhà trường của xã hội để đề xuất kịp thời khi có yêu cầu.

- Tổ chức Chi hội Chữ thập đỏ trong nhà trường không chỉ có cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh mà còn có cả Hội cha mẹ học sinh, các tổ chức đoàn thể và những người có lòng hảo tâm với nhà trường. Tổ chức Chữ thập đỏ trong trường cũng cần có sự phối hợp hành động chuyên môn và các tổ chức đoàn thể của nhà trường để làm tốt công tác Hội.

- Hoàn thành việc lập các đầu sỏ, mẫu báo cáo.

- Thu hội phí đúng đúng hạn.

- Kịp thời khen thưởng, động viên

## **3. Chăm sóc sức khỏe học đường**

- Tuyên truyền và cung cấp các kiến thức vệ sinh sức khỏe học đường, kỹ năng sơ cấp cứu, ứng phó hoả hoạn, thiên tai, thảm họa, dịch bệnh.

- Tham gia tuyên truyền về Luật giao thông đường bộ, về phòng chống dịch bệnh, phòng chống tai nạn thương tích ở cơ sở, phòng cháy chữa cháy... tuyên truyền trên loa vào giờ đón trả học sinh, giờ chơi và gắn các bài trên bảng tin lớp, nhà trường, bảo vệ môi trường, tham gia tuyên truyền Hiến máu tình nguyện...

- Xây dựng, củng cố, phát triển “Góc sức khỏe Chữ thập đỏ”, “Tủ thuốc Chữ thập đỏ” ở mỗi lớp học, trường học. Chi hội tham mưu và đề xuất BGH nhà trường xây dựng đủ tủ thuốc thông thường dùng cho sơ, cấp cứu thông thường trong GV / HS. Xây dựng và phối hợp với trạm Y Tế xã, phổ biến một số kiến thức cơ bản những kiến thức về vệ sinh và sức khỏe cộng đồng, tổ chức khám, điều trị một số bệnh thông thường và khám sức khỏe định kỳ hàng năm cho HS, về khám răng miệng, đau mắt hột, tiêm ngừa bệnh sởi, các bệnh thông thường cho HS, đẩy mạnh hoạt động khám chữa bệnh nhân đạo, cấp thuốc miễn phí phục vụ học sinh. Thực hiện tốt phong trào vệ sinh môi trường, trồng cây xanh, chăm sóc và bổ sung các loại cây trong đơn vị

- Tham gia vào việc mở rộng giáo dục đảm bảo công bằng xã hội trong học tập của các tầng lớp dân cư, các dân tộc tôn giáo, xây dựng cơ sở vật chất, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực. Vận động giáo viên dạy thêm cho học sinh nghèo, học sinh khuyết tật mà không thu học phí, có thái độ đúng đắn trong kiểm tra đánh giá học sinh trong thi cử.

- Chi hội Chữ thập đỏ là tổ chức tập hợp, quy tụ các lực lượng trong và ngoài Nhà trường, xây dựng một môi trường giáo dục lành mạnh, ngăn chặn các tệ nạn xâm nhập vào Nhà trường làm tốt công tác xã hội hoá giáo dục, thực hiện nghiêm túc các kế hoạch của Nhà trường. Tổ chức các đội văn nghệ, thể dục, thể thao, khiêu vũ để bổ sung tăng cường sức khỏe... Tuyên truyền, kêu gọi phụ huynh tham gia bảo hiểm y tế cho con em đạt 100%.

#### **4. Tổ chức các hoạt động nhân đạo**

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “ Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo” và tham gia các hoạt động nhân đạo cấp trên phát động thông qua các hoạt động như:

+ Khảo sát, lập danh sách, hồ sơ địa chỉ nhân đạo (HS, GV gia đình có hoàn cảnh khó khăn ngay tại trường, lớp)

+ Xây dựng kế hoạch vận động cứu trợ trong cả năm học.

+ Tổ chức “ Tuần lễ vì bạn nghèo” vào đầu năm học, nhằm quyên góp tiền, sách vở, đồ dùng học tập để giúp đỡ các bạn nghèo.

- Tăng cường công tác vận động xây dựng quỹ nhân đạo để giúp đỡ đối tượng khó khăn như: nuôi lợn siêu trọng, thu gom phế liệu, thấp sáng ước mơ, quyên góp hiện vật.....

- Chi hội Chữ thập đỏ không chỉ quan tâm đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong trường mà cần phải kêu gọi toàn thể hội viên giúp đỡ giáo viên và học sinh các gia đình neo đơn mắc bệnh hiểm nghèo...

- Tổ chức chương trình viết thư thăm hỏi các chiến sĩ đang làm nhiệm vụ.

- Kêu gọi các tổ chức, cá nhân, các đơn vị kết hợp với nhà trường hỗ trợ, tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Khai giảng năm học mới, Tết trung thu, Tết Nguyên Đán, Tết Thiếu nhi 1/6...

- Triển khai có hiệu quả các các chương trình quyên góp, ủng hộ từ thiện do hội và các cấp, ngành phát động như:

+ Ủng hộ nạn nhân chất độc màu da cam

+ Ủng hộ trẻ có hoàn cảnh khó khăn

+ Ủng hộ tết vì người nghèo

+ Các phong trào tương thân, tương ái

+ Ủng hộ thiên tai, bão lũ.

- Thực hiện tốt việc vận động, quản lý, sử dụng quỹ Chữ thập đỏ. Đảm bảo chi đúng đối tượng, có sổ sách theo dõi, chứng từ thu chi theo đúng quy định.

### **5. Xây dựng quỹ Chữ thập đỏ**

- Quỹ Chữ thập đỏ, quỹ nhân đạo là nguồn tài chính thu - chi theo Điều lệ của Hội. Năm học 2024 - 2025 như sau:

+ Quỹ nhân đạo: Phát động học sinh thực hiện tốt phong trào Góp những đồng tiền lẻ vì nghĩa tình lớn qua việc Nuôi lợn siêu trọng và thu gom phế liệu.

+ Quỹ Hội CTĐ Mỗi CB-GV-CNV: phát động mỗi CBGVNV ủng hộ 1 ngày lương.

- Chi hội Chữ thập đỏ nhà trường sẽ tham mưu cho Hội Chữ đỏ của xã, huyện và nhà trường phân bổ nguồn kinh phí, hàng hoá tài trợ của các đơn vị cho đúng người, đúng đối tượng.

- Nguồn quỹ Chữ thập đỏ trong nhà trường chủ yếu sử dụng vào các công việc sau:

+ Chi hỗ trợ học sinh nghèo vượt khó học giỏi.

+ Chi thăm viếng học sinh hoặc bố, mẹ học sinh qua đời

+ Chi tặng quà động viên học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán.

+ Mua sản phẩm ủng hộ Hội người mù, người khuyết tật, trẻ em bị nhiễm chất độc da cam...

- Thu - chi quỹ Chữ thập đỏ trong nhà trường thực hiện theo đúng quy định của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam.

#### **6. Phát triển kỹ năng hoạt động Chữ thập đỏ**

- Chi hội Chữ thập đỏ nhà trường phối hợp với Công đoàn, Chi đoàn, tập huấn các kiến thức và kỹ năng tuyên truyền, kỹ năng làm việc nhóm, tổ chức các hoạt động tập thể, kỹ năng sơ cấp cứu, kỹ năng ứng phó với thiên tai và lũ lụt, kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích cho hội viên Chữ thập đỏ của nhà trường, đồng thời đưa các kỹ năng vào các chương trình hoạt động ngoài giờ lên lớp cho học sinh.

- Cán bộ y tế thường xuyên cập nhật kiến thức, thông tin, biên soạn các thông tin phù hợp với học sinh để tuyên truyền và hướng dẫn về kỹ năng hoạt động Chữ thập đỏ. Tổ chức các hoạt động giao lưu, tìm hiểu về hội Chữ thập đỏ qua cuộc thi.

- Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do hội Chữ thập đỏ nếu có.

#### **IV. CƠ CẤU VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Hiệu trưởng nhà trường sẽ ra Quyết định bổ sung, kiện toàn Ban chấp hành Chi hội Chữ thập đỏ năm học 2024 - 2025.

- Mỗi lớp học, mỗi tổ chuyên môn là một tổ Hội. Giáo viên chủ nhiệm và các tổ trưởng là tổ trưởng tổ Hội.

- Hàng tháng Chi hội trưởng sẽ có kế hoạch hướng dẫn thực hiện công tác của Chi hội cụ thể.

- Ban chấp hành Chi hội Chữ thập đỏ sẽ họp 1 học kì/ 1 lần

- Các tổ trưởng tổ Hội tiến hành thu hội phí theo quy định của Điều lệ Hội.

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể: Công đoàn, Đoàn thanh niên, Đội thiếu niên phát động phong trào **“Tương thân - tương ái”** trong nhà trường.

- Cuối năm Chi hội sẽ tổ chức tổng kết, đánh giá hoạt động và tuyên dương những cá nhân, tập thể tích cực có nhiều đóng góp cho phong trào.

**\* Đăng kí danh hiệu thi đua năm học 2024-2025: Chi hội xuất sắc cấp huyện**

Trên đây là kế hoạch hoạt động của Chi hội Chữ thập đỏ trường tiểu học Ngũ Lão năm học 2024 -2025. Rất mong toàn thể hội viên của trường tham gia tổ chức, thực hiện và hưởng ứng trên tinh thần **“Tự nguyện - Nhân ái”**.

**Nơi nhận:**

- Huyện hội (b/c)
- Chi bộ (b/c)
- Đoàn TN: P/ hợp
- Đội TN: P/hợp
- TT tổ hội: Th/ hiện
- Lưu VP.

**TM/ BAN CHẤP HÀNH CHI HỘI**  
**Chi hội trưởng**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Đoàn Thị Minh Dự**

**TÀI LIỆU ĐÃ BAN HÀNH**  
Được tải về từ hệ thống edoc.smas.edu.vn lúc 09:25 02/10/2024  
bởi Đoàn Thị Minh Dự (th\_nl\_dudum) – Trường Tiểu học Ngũ Lão

### KẾ HOẠCH CỤ THỂ HÀNG THÁNG

| Tháng     | Nội dung công việc  | Kết quả |
|-----------|---|---------|
| Tháng 8-9 | <ul style="list-style-type: none"><li>- Lên kế hoạch hoạt động của chi Hội trong năm học</li><li>- Đại hội kiện toàn BCH chi hội</li><li>- Lập danh sách hiến máu nhân đạo.</li><li>- Bổ sung đầy đủ cơ sở thuộc đảm bảo cho công tác sơ cấp cứu ban đầu.</li></ul> |         |

|                 |  |  |
|-----------------|--|--|
|                 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lập danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có kế hoạch giúp đỡ.</li> <li>- Tổ chức tốt công tác vệ sinh trường lớp và vệ sinh cá nhân.</li> <li>- Làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo an toàn trường học.</li> <li>- Phát động phong trào ủng hộ quỹ phòng chống dịch bệnh của huyện mỗi CB, GV ủng hộ 01 ngày lương/người. Ủng hộ quỹ nạn nhân chất độc gia cam, người nghèo, trẻ em khuyết tật, bão lũ,...Phấn đấu ủng hộ số tiền 3.500.000 đ trở lên</li> <li>- Lập danh sách tiêm chủng bù vắc xin cho trẻ lần đầu đến trường.</li> <li>- Tặng quà Khai giảng và Trung thu cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.</li> <li>- Kết hợp tổ chức cân đo khám sức khỏe cho học sinh lần 1.</li> </ul> |  |
| <b>Tháng 10</b> | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Thành lập đội TTN CTĐ xung kích.</li> <li>- Xây dựng quỹ Hội, quỹ nhân đạo.</li> <li>- Xây dựng quỹ từ thiện ở các lớp.</li> <li>- Phát động phong trào thu gom phế liệu.</li> <li>- Tổ chức tiêm vac xin phòng dịch cho HS nhất là HS nữ.</li> <li>- Mở lớp tập huấn công tác sơ cấp cứu ban đầu (phối hợp với Trạm Y tế xã).</li> <li>- Kiểm tra công tác vệ sinh học đường.</li> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động nhân đạo từ thiện, phòng chống dịch bệnh.</li> </ul>  |  |
| <b>Tháng 11</b> | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lên kế hoạch theo dõi từ thiện.</li> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động nhân đạo từ thiện, phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Tổ chức cho hội viên tìm hiểu ngày thành lập hội CTĐ Việt Nam.</li> <li>- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong nhà trường tổ chức lễ kỉ niệm ngày thành lập hội CTĐ Việt nam 23/11.</li> </ul>   |  |
| <b>Tháng 12</b> | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Tổ chức dọn vệ sinh chăm sóc đài tưởng niệm các Liệt sỹ.</li> <li>- Tổ chức thắp hương đặt vòng hoa tượng đài liệt sỹ nhân ngày 22/12.</li> </ul>   |  |

|                     |   |  |
|---------------------|---|--|
|                     | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với Công đoàn trường tổ chức Các hoạt động ngày 22/12 ngày thương binh liệt sỹ các gia đình có công với cách mạng.</li> </ul>   |  |
| <b>Tháng 01- 02</b> | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Phát động phong trào tết vì người nghèo Theo hướng dẫn của Trung Ương Hội.</li> <li>- Tuyên truyền về an toàn giao thông trong dịp nghỉ Tết Nguyên Đán.</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và cách chăm sóc sức khỏe trẻ em mùa xuân.</li> <li>- Tuyên truyền về ngày thành lập đảng cộng sản việt Nam 3/2/2025.</li> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Tuyên truyền vệ sinh răng miệng, triển khai các biện pháp đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên Đán.</li> <li>- Phát động phong trào Góp những đồng tiền lẻ vì nghĩa tình lớn qua việc Nuôi lợn siêu trọng.</li> <li>- Trao quà tết cho HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn – nhằm giúp các em có một cái tết vui vẻ.</li> </ul> |  |
| <b>Tháng 03</b>     | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Tiếp tục phong trào thi đua dạy tốt – học tốt, triển khai có hiệu quả phong trào “Trường học thân thiện – Học sinh tích cực”.</li> <li>- Tham gia hiến máu (nếu có)</li> </ul>   |  |
| <b>Tháng 04</b>     | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Chăm sóc đài tưởng niệm liệt sỹ xã Ngũ Lão.</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và cách chăm sóc sức khỏe trẻ em mùa hè.</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống đuối nước cho học sinh.</li> </ul>  |  |
| <b>Tháng 05</b>     | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các buổi phát thanh tuyên truyền về các hoạt động phòng chống dịch bệnh.</li> <li>- Tổng kết phong trào thu gom phế liệu.</li> <li>- Tổng kết phong trào của hội chữ thập đỏ năm học 2024-2025.</li> </ul>   |  |